
Verksamhetsuppföljning för 2014 

Förvaltningsberättelse 

Näsby Fellingsbro pastorat, org. nr 252004-7602, är en enhet inom Svenska kyrkan. Verksamheten 

regleras genom Kyrkoordningen och har till uppgift att bedriva gudstjänst, diakoni, undervisning, 

mission. Pastoratet består av Näsby och Fellingsbro församlingar, som har varsitt församlingsråd. Ett 

gemensamt kyrkofullmäktige och kyrkoråd fattar beslut om mål, budget, personal, och fastigheter. 

Pastoratet har 16 anställda och tillämpar kyrkans kollektivavtal. Kyrkorådet har under det gångna 

antagit nya befattningsbeskrivningar samt en policy angående jämställdhet och lika behandling. 

En målsättning under året som gått har varit att ta fram en ny församlingsinstruktion som är 

gemensam för de båda församlingarna. Därtill kommer olika styrdokument för 

barnkonsekvensanalys, delegationsordning, arbetsordning, och miljöarbete. Den nya 

församlingsinstruktionen antogs av domkapitlet i Västerås i december 2014, beslut om övriga 

dokument har fattats av pastoratets fullmäktige. 

I enlighet med vår nya församlingsinstruktion vill vi fortsätta att ha verksamhet för olika åldrar på 

orterna Frövi och Fellingsbro, och ett regelbundet gudstjänstliv i kyrkorna. Vi vill att kyrkan ska vara 

en del av samhället och vara synlig i samband med olika arrangemang. Det är också viktigt att stärka 

närvaron utanför tätorterna. 

     2013 2014 

Genomsnitt besökare söndagliga gudstjänster  33 33 

Antal döpta     31 33 

Antal konfirmander    13 18 

Antal deltagare i barn och ungd. Verksamhet  85 64 

Antal besök i öppen gemenskapsverksamhet  3555 8573 

Antal aktiva inträden    10 6 

Antal aktiva utträden    47 22 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret är även försäljningen av prästgården i Fellingsbro 

respektive Näsby. Detta medför att vi slipper betydande kostnader för underhåll i framtiden. 

101 Verksamhet gemensamt 

Kostnadsstället visar bl a kyrkoavgiften. 

102 Personalvård 

Vi strävar efter att ha en god arbetsmiljö och att personalen ska trivas. Arbetsplatsträffar genomförs 

jämna veckor för all personal, då vi fikar tillsammans, och därefter utvärderar och planerar 

kommande verksamhet. Personalen åker på olika typer av fortbildning, t ex de återkommande 



kategorivisa stiftsutbildningarna, nätverksdagar kring asylfrågor, och utbildningstillfällen inom 

kontraktet. Under våren genomfördes PU-samtal. Under hösten hade vi en ”sittande” skyddsrond, då 

vi också besöktes av företagshälsovården Ergotea. I mars hade vi en personalaktivitet: bowling och 

mat i Arboga. I november besökte vi arbetslaget i grannförsamlingen Axberg, vi firade mässa och 

bjöds på paj. Under året har flera i personalen regelbundet gått i handledning. 

110 Gudstjänster och kyrkliga handingar 

Söndagliga gudstjänster firas dubbelt, d v s omväxlande för och eftermiddag i våra kyrkor. Någon 

form av kyrkkaffe ordnas vid de flesta gudstjänster. Andra helgen i månaden firas gudstjänst i 

Spannarboda istället för Fellingsbro. Traditionen med bygudstjänster i Fellingsbro församling har 

fortsatt, från sommaren 2014 utgör de också huvudgudstjänst när de förlagts till söndagar. Musik i 

sommarkväll fördelades jämnt mellan de tre kyrkorna. Trettondagens julgudstjänst firades i 

idrottshallen i Rockhammar. Regelbundet möts vi till andakt på Ekgården och Solliden, samt Tallen. 

Lekmannaledd gudstjänst leddes av Internationella gruppen under våren och Svenska kyrkans unga 

ansvarade för en söndag under hösten då lokala politiker medverkade. Sinnesrogudstjänster, 

minnesgudstjänster, pilgrimsmässa, babygudstjänster, skördegudstjänster är andra exempel på 

temagudstjänster. Kyrkvärdsplanering görs gemensamt tre gånger per år gemensamt i pastoratet, en 

fjärde gång för de tre grupperna var för sig. Vi har arbetet med att knyta kontakt mellan 

konfirmander och kyrkvärdar, kyrkvärdar och personal. Det har varit en viss oklarhet kring 

vaktmästartiden, viss tid som tidigare belastat fastigheten har detta år konterats på gudstjänst.  

150 Barnverksamhet 0-12 år 

I barnverksamheten arbetar vi med grupper för barn 0-12 år i Fellingsbro och Frövi. Viss del av vår 

verksamhet riktar sig även till föräldrar (Kyrkis / öppen förskola). Vi strävar efter att möta barn i 

andra sammanhang t ex i samverkan med skolan. Det är också viktigt att det finns kontaktytor till 

annan församlingsverksamhet, och att barnens perspektiv och barnperspektivet ska finnas med i allt 

vi gör.  

Under 2014 bedrev vi verksamhet i fyra stycken Kyrkisgrupper, två Minior- och två Juniorgrupper i 

Fellingsbro och Frövi. Vi var också på ett läger med Minior- och Juniorgrupperna, hade gemensamma 

sport- och höstlovaktiviteter samt även en gemensam övernattning med Juniorerna. Inför jul och 

påsk bjöds skolorna in till upplevelsevandringar. 

Kostnaderna har under året hållit sig inom ramarna för du utgiftsställen som vi kan påverka. Vårt 

budgetresultat beror till stor del på hur många personer som väljer att delta i vår verksamhet under 

året, och kan därför se olika ut från år till år. 

160 Ungdomsverksamhet 13-25 år 

Ungdomar från och med klass 7 inbjuds till församlingshemmet på tisdagkvällar. En grupp bestående 

av 6 ungdomar har träffats regelbundet, och utgör också en lokalavdelning för Svenska kyrkans unga. 

Detta innebär styrelsearbete och ansvar för ett digitalt medlemsregister. En målsättning är att dessa 

ungdomar också ska ha en delaktighet i församlingsverksamheten i stort. De deltog i en temakväll i 

februari kring diskriminering, ansvarade för kaffeserveringen i samband med Livsloppet inom ramen 

för fasteinsamlingen, inbjöd juniorerna i Frövi till gemensam bowling i Örebro, ansvarade för en 

temagudstjänst under hösten där temat var samhällsansvar. Vi hade bjudit in kommunpolitiker till 



samtal och medverkan i gudstjänsten. De var också värdar för konfirmandernas terminsavslutning i 

november. Nytt från och med hösten 2014 var de gemensamma andakterna i kyrkan för SKU och 

konfirmander. 

170 Konfirmandverksamhet 

2014 konfirmerade vi 18 ungdomar med tre konfirmandassistenter i 2 grupper, Näsby resp. 

Fellingsbro. Gemensamma aktiviteter och läger genomfördes. Hösten 2014 började drygt 20 

ungdomar i en gemensam grupp som träffas efter skolans slut i Näsby. Gruppen hade sedan 20 

deltagare nästan hela hösten, men vid jul hade tre slutat. Därför kommer målet att konfirmera 32 % 

av tillhöriga 15-åringar inte att nås. Om alla fullföljer, kommer andelen att bli 25 %. 

Konfirmandassistenter har endast sporadiskt deltagit pga sjukdom. Gruppen har krävt mycket av sin 

ledare under hösten och hjälp har tagits genom att ungdomsledaren i Equmeniakyrkan deltar de 

flesta tisdagarna. I budgeten räknades med 30 konfirmander och 10 assistenter, därav det 

ekonomiska utfallet. 

180 Vuxenverksamhet 

Verksamheten omfattar Näsby kyrkokör (20 deltagare), Fellingsbro kyrkokör (15 deltagare), 

Gospelkören (25 deltagare), ProvaPå-kören (32 deltagare), som träffas en gång i veckan under 

terminerna: ca 35 tillfällen under 2014. Körerna utgör en betydande del av församlingens 

vuxenverksamhet och de är viktiga både som goda mötesplatser för människor, samt som 

gudstjänstmedverkan.  

Vuxenverksamheten omfattar också en bibelgrupp (5 deltagare), en finsk grupp (8 deltagare) som 

träffas varannan vecka under terminerna, ca 25 träffar. 

Under hösten startades The Bible-kvällar med visning av ett avsnitt samt samtal och undervisning 

utifrån det. 5 tillfällen med 9 deltagare (i snitt 6-7) som ville fortsätta även våren 2015. 

210 Diakoni 

Verksamheten inom det diakonala området har framförallt fokuserat på att skapa mötesplatser som 

är öppna för alla. Vi har mött människor i alla åldrar och i olika livssituationer. Förutom nedan 

nämnda grupper och aktiviteter har vi fortsatt att på olika sättjobba mot främlingsfientlighet och 

rasism och stå upp för alla människors lika värde. Ett exempel på det är att vi i församlingens olika 

grupper har läst och samtalat kring boken ”Jag är en pojke med tur” skriven av Monica Zak efter 

Esmat Nabis livsberättelse om att vara ett barn på flykt.  I samband med en temadag på skolan 

delade vi ut ett ex av boken till varje högstadieklass. I maj 2015 planeras ett besök av Monica Zak och 

Esmat Nabi både till skolan och till församlingen. 

Vi har utökat verksamheten med praktik för asylsökande genom att nu även ta emot praktikanter i 

Fellingsbro. 

Att samverka med andra aktörer i samhället är betydelsefullt för det diakonala arbetet. Vi har ett väl 

fungerande nätverk kring asyl- och flyktingfrågor som letts av stiftets flyktingkonsulent Michael 

Williams. Under året har vi samverkat med bland annat Röda Korset, Ica Näsbyhallen, Rädda barnen, 

Lindesbergs kommun, Örebro moské, Ängebykyrkan och olika idrottsföreningar. 



Frivilliga medarbetare är en förutsättning för att verksamheten ska fungera. Det är många frivilliga 

som engagerar sig och flera verksamheter ex vävstugan drivs helt av ideella krafter. Vi behöver fler 

frivilliga och särskilt på Mötesplatsen i Fellingsbro dit det kan komma 100 personer en kväll. 

Frövi: 

Öppet hus för asylsökande har träffats 1g /v hela året. I genomsnitt 50 personer per gång 

Mötesplatsen 1g/v hela året. I genomsnitt 55 personer per gång 

Promenadgruppen 1g/v under skolterminerna. , ca 10 personer per gång 

Café Bönan 8ggr under året, i genomsnitt 40 personer per gång. 

Utflykt med alla caféer till Finnåker- 80 personer deltog. 

Familjedag samarbete med Rädda Barnen, 65 personer i alla åldrar 

Församlingsfest  hade vi 2 ggr , ca 70 besökare i alla åldrar vid varje tillfälle 

Julgemenskap-  90 personer 

Samtalsgrupp, 15 ggr, 7 personer 

Vävstugan 1 g/v  under skolterminerna, 10 personer  

Julpyssel  15 personer 

Anhöriggrupp i samarbete med Röda korset, 9ggr 12 personer 

Resa till Stockholm med asylgruppen, samarbete med Röda korset 50 personer 

 

Fellingsbro: 

Mötesplatsen 1g/v under skolterminerna, i genomsnitt 75 personer per gång 

Café S:t Olofsgården och Café Sveaborg 8ggr under året i genomsnitt 50 personer per gång 

Promenadgrupp 1g/v under skolterminerna, i genomsnitt 20 personer per gång 

Familjedag,  samarbete med fotbollsklubben, 200 personer i alla åldrar 

Anhöriggrupp 9 ggr 4personer 

Församlingsfest 

Språkgrupp i samarbete med ABF, 28 ggr, 30 personer per gång 

En verksamhetsuppföljning för NAV-verksamheten på Hinseberg upprättas separat tillsammans av de 

ansvariga på anstalten. 

221 Uppvaktningar 

Blomuppvaktning till alla som fyllt 80, 85, 90 och sedan varje år. 50-åringar får ett gratulationskort 

per post.  

Gratulation till alla nyfödda med en present.  

Julblommor delas ut i Näsby till alla som fyllt 81 och däröver. I Fellingsbro delas det ut en 

påskblomma till de som bor på Ekgården. 

260 Mission 

Församlingsresa till Världens fest i Karlstad 2 fulla bussar.  

Fasteinsamlingen gick till projektet ”Rädda skogen för livets skull” Totalt samlades 57.264 kr in 

genom ett stort engagemang från alla grupper i pastoratet.   Arbetskretsen, syföreningar, 

barngrupper, soppgruppen, finska gruppen, asylsgruppen mfl bidrog på olika sätt till det goda 

resultatet. Ex på aktiviteter under fastekampanjen: 



Livsloppet/Livsloppan 125 personer i alla åldrar, Modevisning, ostförsäljning på ICA, lotterier, 

brödauktion mm 

 

Vi har anordnat manifestationer för fred i samverkan med Örebro moské. 

Ljusceremoni i Frövipå FN-dagen  och en fredsmanifestation i Fellingsbro under globala veckan, ca 

200 personer i alla åldrar deltog vid dessa tillfällen. 

På Julmarknaden på Frövifors når vi också många människor. 

I församlingshemmet i Frövi säljer vi fairtradeprodukter. 

310 Övrig församlingsverksamhet 

I början av september ordnade stiftet en temadag i Avesta ”Till verket” som syftade till 

erfarenhetsutbyte med betoning på social ekonomi. Pastoratet beslutade att delta med 

representanter och utställning.  

I september hade det gått 20 år sedan fartyget M/S Estonia förliste. En minneskonsert i samverkan 

med kommunen ordnades.  

Till denna verksamhet räknas också medverkan vid nationaldagsfirande i Frövi, utbyte med vår 

engelska vänförsamling, vilket detta år innebar ett besök från våra vänner under maj månad. Årligen 

ges också en gåva till Frövifors musikkår. Musikkåren erhåller ingen övrig ersättning vid 

samarrangemangen under året. 

360 Serviceverksamhet (gravskötsel) 

Nya avtal och grundskötsel kommer att införas 2015. 

433 Prästgården Fellingsbro 

Fastigheten såldes under år 2014. Ett dolt fel upptäcktes, varför skorstenen åtgärdas våren 2015. 

510 Kyrkofullmäktige/Kyrkoråd 

540 Revision 

580 Kyrkoherdens verksamhetsledning 

611 Församlingsadministration 

Kostnadsstället belastas av personalkostnaden inom det administrativa arbetet i församlingarna. 

624 Information/ Kommunikation 

Församlingarna annonserar i Nerikes allehanda och finns med i predikoturerna. Församlingarna har 

en gemensam hemsida. Ett församlingsblad ges ut fyra gånger per år till samtliga hushåll. 

Kostnaderna har stigit, omfattningen är densamma. 

630 Gemensamma kostnader och administration 



Inom detta kostnadsställe ligger församlingarnas datorer, programvaror, telefoner, och 

kontorsutrustning. Hyresavtal finns på två kopieringsapparater samt två portomaskiner. För att 

kunna erhålla datasupport från stiftet har samtliga datorer nu anslutits till kyrknätet, och 

uppdaterats när det gäller program. Tre datorer behövde bytas ut och internetåtkomsten förbättras. 

En genomgång av telefonabonnemang har skett vilket lett till ett minskat antal. Redovisningstjänsten 

har blivit dyrare än beräknat. 

651 Fastigheter – övergripande 

652 Fastigheter interna avskrivningar 

660 Näsby kyrka 

Omläggning av trapp har skett under 2014, liksom ombyggnad av fjärrvärmesysten och el för att 

kunna avyttra prästgården. Kontakt med Linde Energi för att klargöra fördelning av kostnaden mellan 

kyrka och församlingshem. 

661 Fellingsbro kyrka 

Planerad fönsterrenovering påbörjas först under 2015. 

662 Spannarboda kyrka 

Efter installation av värmepump har el och värmekostnader minskat avsevärt. 

680 Församlingshem Näsby 

Renovering planeras med start under 2015. 

681 Prästgården Näsby 

Fastigheten såldes under 2014. Avstyckningen har medfört diverse kostnader. 

682 Ekonomibyggn. Personalutrym. Samt vävstuga. 

Rödfärgning av magasin, vävstuga och kyrkomuseum har skett under 2014. En ny garageport samt 

värmepump har installerats på ladugården. Planerad målning av ladugård och loge blev ej utförd – 

framskjuten till 2015. 

683 S:t Olofsgården 

Fastigheten hyrs. 

684 Klockargården 

Värmekostnad fördelas mellan kyrkan och Klockargården, därför belastar 30% av energikostnader 

och reparationskostnader Klockargården. Planerat byte av golvmattor i lägenheten skjuts till 2015 då 

badrumsrenoveringen är klar. Vattenförening ska bildas för Klockargården och kringliggande 

fastigheter. 

801 Begravningsverksamheten gemensamt 



810 Administration och ledning 

821 Gravsättning och kyrkogårdsskötsel 

Förutom skötseln av de tre kyrkogårdarna i Frövi, Fellingsbro, och Spannarboda, kan följande nämnas 

för det gångna året: En ny vattenpump har installerats på kyrkogården i Spannarboda. Ett värmetråg 

och handmaskiner har införskaffats till kyrkogården i Fellingsbro. Komplettering av soptunnor på 

samtliga kyrkogårdar. Asfaltering av gångar på B-fältet på Näsby kyrkogård. Förflyttningar mellan 

kyrkogårdarna har medfört viss ökning när det gäller kostnader för drivmedel. 

 

 


